impedimento ao aditamento, no prazo de 10 (dez) dias úteis, a contar do
recebimento da notificação, prazo este passível de prorrogação, a pedido
da empresa, desde que esteja devidamente justificado.

 
CLÁUSULA SEGUNDA – VALOR
 

2.1. O valor do Contrato CNMP n° 35/2024 passa a ser de R$ 31.393,30 (trinta e
um mil, trezentos e noventa e três reais e trinta centavos), conforme a tabela abaixo:

 
CONTRATO CNMP Nº 35/2024 - TA 1

Item Descrição Qtd Unidade Preço
unitário Preço Total

1 Terno completo
(paletó e calças Sociais) 10 UN R$ 1.945,65 R$ 19.456,50

2 Camisa masculina 25 UN R$ 262,93 R$ 6.573,25
3 Gravata 10 UN R$ 63,10 R$ 631,00
4 Calçado masculino 10 PAR R$ 304,99 R$ 3.049,90
5 Meia 25 PAR R$ 21,03 R$ 525,75
6 Cinto Social 10 PAR R$ 115,69 R$ 1.156,90

Valor Total R$ 31.393,30
 

2.2. Dá-se ao presente instrumento o valor máximo de R$ 31.393,30 (trinta e um
mil, trezentos e noventa e três reais e trinta centavos), correspondente ao reajuste e à prorrogação
contratuais.

 
CLÁUSULA TERCEIRA – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
 

3.1. As despesas decorrentes deste Termo Aditivo correrão à conta de recursos
específicos consignados no Orçamento Geral da União deste exercício, na dotação abaixo